
 

           Výchovné poradenství 

 

• Výchovnou poradkyní ve škole je paní učitelka Veronika Čermáková.  

 

• Konzultační hodiny výchovné poradkyně jsou kdykoliv po předchozí telefonické 

domluvě.  

 

• Mezi hlavní úkoly výchovného poradenství patří poskytování individuálních rad 

žákům a rodičům při řešení výukových a výchovných problémů. Vždy je v 

nejlepším zájmu dítěte, aby rodiče při náznaku jakýchkoli problémů kontaktovali 

třídního učitele či výchovnou poradkyni. Neostýchejte a neobávejte se přijít do 

školy, uděláme vše, abychom spojenými silami s rodiči přispěli k řešení školních 

problémů dětí.  

 

• Další možností, jak čelit výukovým nebo výchovným problémům, je kontaktovat 

přímo nebo prostřednictvím školy Pedagogicko-psychologickou poradnu v Jihlavě. 

Poradna sídlí na třídě Legionářů 6, tel.: 567 572 416. Služby poradny jsou 

bezplatné.  

 

• Nejčastějším důvodem, proč rodiče či škola pedagogicko-psychologickou poradnu 

kontaktují, bývá podezření, že výukové problémy žáka jsou způsobené 

specifickými vývojovými poruchami učení (což jsou např. dyslexie – porucha čtení, 

dysgrafie – porucha psaní, dysortografie – porucha pravopisu). Pokud je u žáka 

některá ze specifických poruch učení diagnostikována nebo je i z jiných důvodů 

zařazen mezi žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, je tento hendikep ve 

školní práci zohledňován. Na základě doporučení poradny jsou tito žáci vzděláváni 

podle individuálního vzdělávacího plánu.  

 

• Další významnou oblastí výchovného poradenství je volba povolání. Těžiště 

výchovy k volbě povolání je v 8. a 9. ročníku v předmětech pracovní činnosti, 

výchova k občanství a rodinná výchova.  

 

• Dětem, které si nevědí rady se svými problémy, je doporučována Linka bezpečí 

pro děti a mládež s telefonním číslem 116 111. Existuje i Rodičovská linka, kde 

mohou rodiče konzultovat výchovné problémy, které mají se svými dětmi – 

telefonní číslo 840 111 234. Bližší informace o obou linkách naleznete na 

internetové adrese www.linkabezpeci.cz. 


